
Protokół Nr LXIV/23

Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO z dnia 05 lipca 2023 roku

Ad. 1. Otwarcie Sesji.

Otwarcie nastąpiło o godz. 8⁰⁰, zakończenie o godz. 8⁴⁰.

Na posiedzeniu podjęto jedną uchwałę Nr LXIV/395/23.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Transmisja sesji: <https://radni.tv/transmisja/?id=2377>

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2.
2. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrowno
3. Grażyna Halkiewcz – Sekretarz Gminy Dąbrowno.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Pan Kamil Ruciński powitał zebranych, poinformował, że sesja jest zwołana na wniosek ¼ składu Rady, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu. W obradach uczestniczyło 15 Radnych na 15 osobowy skład, w związku z czym obrady były prawomocne.

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrowno przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie pisma Nr PN.40.175.2023 Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 12 czerwca 2023 r.

Radny Pan Paweł Karbowski przekazał na Sesji RG Dąbrowno na ręce Przewodniczącego wyjaśnienie w sprawie dot. Jego osoby.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Dąbrowno Pani Jolanta Wiśniewska odczytała treść wyjaśnienia Radnego Pana Pawła Karbowskiego. Wyjaśnienie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Radny Pan Michał Mielczarek stwierdził, że jeżeli Radny złożył wyjaśnienie, to podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrowno przeprowadzenia

postępowania wyjaśniającego w sprawie pisma Nr PN.40.175.2023 Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 12 czerwca 2023 r. nie jest konieczne. Dodał, że w złożonym wyjaśnieniu Radny Karbowski zaznaczył, iż ta sama treść została wysłana do Biura Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie. Zdaniem Radnego Rada powinna wstrzymać się od podejmowania jakichkolwiek działań do momentu uzyskania pisma określającego stanowisko Wojewody w tej sprawie.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz stwierdziła, że na chwilę obecną Rada jest na etapie procedowania postępowania wyjaśniającego. Komisja Rewizyjna poprzez przeprowadzenie postępowania ma za zadanie ułatwić Radnym podjęcie decyzji.

Radny Pan Michał Mielczarek dodał, że pismo na Pana Karbowskiego zostało złożone przez osobę, która nie widnieje w ewidencji mieszkańców naszej gminy, nie ma adresu do korespondencji. Osoba anonimowa nie może być traktowana jako strona.

Pani Sekretarz poinformowała, że rozpatrzenie anonimu jest uzależnione od skali problemu, który przedstawia. Pismo o którym mowa zostało przekazane do Rady wg właściwości przez Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego i postępowanie wyjaśniające musi zostać przeprowadzone.

Radny Pan Bartosz Sołtan stwierdził, że nie rozumie po co ta dyskusja. Już nie raz podobne sprawy były procedowane. Komisja Rewizyjna przeprowadzi postępowanie wyjaśniające i sprawa się zakończy.

Radna Pani Teresa Oflenda stwierdziła, że Radny Pan Paweł Karbowski złożył oświadczenie majątkowe, jeżeli nie mieszkałby na terenie Gminy Dąbrówno to nie mógłby pełnić funkcji Radnego.

Radny Pan Piotr Sztymelski dodał, że dziś sprawa dotyczy Radnego Karbowskiego, a jutro może być ktoś inny. Oświadczenie majątkowe też powinno być wzięte pod uwagę w tej sprawie.

Radny Pan Michał Mielczarek zapytał, jakie kompetencje ma Komisja Rewizyjna, aby prowadzić postępowanie wyjaśniające?

Wójt Gminy ustosunkowując się do powyższych wypowiedzi stwierdził, że projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad na ostatniej Sesji Rady Gminy Dąbrówno, co było błędem, ponieważ zdaniem Wójta sprawa powinna zostać scedowana na Komisję Rewizyjną, która by była już na etapie prowadzenia postępowania wyjaśniającego. Dodał, że w swojej kadencji niejednokrotnie był stroną w podobnych postępowaniach. Omawiane postępowanie wyjaśniające ma charakter podobny do postępowań prowadzonych przy wymeldowaniu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Wiceprzewodnicząca odczytała treść uchwały, po czym Przewodniczący poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 9 głosów przeciw – 6 głosów wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr LXIV/395/23 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył obrady LXIV Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała:

Dorota Kędzierska

Zatwierdził: